
Obecní úřad Žlebské Chvalovice 
 č.p. 47, 538 43 Žlebské Chvalovice 

 
tel. 773 212 492   email:  chvalovice@gmail.com 

 

1 
 

Usnesení 

z jednání veřejného zasedání zastupitelstva obce Žlebské Chvalovice, konaného dne            
16. prosince 2022 

Zastupitelstvo obce po schválení zápisu z veřejného zasedání zastupitelstva ze dne 19. října 
2022, po projednání a schválení programu dnešního jednání, a po se známení se se zůstatky 
na bankovních účtech k dnešnímu dni: 

A) Schvaluje 

č. 67/2022: Rozpočtové opatření č.4/2022; 

č. 68/2022: Rozpočet obce Žlebské Chvalovice na rok 2023; 

č. 69/2022: Střednědobý výhled rozpočtu obce Žlebské Chvalovice na roky 2024-2025; 

č. 70/2022: Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022 obce Žlebské Chvalovice o místním 
poplatku ze psů; 

č. 71/2022: Obecně závaznou vyhlášku č.2/2022 obce Žlebské Chvalovice o nočním klidu; 

č. 72/2022: Obecně závaznou vyhlášku č.3/2022 obce Žlebské Chvalovice o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství; 

č. 73/2022: Záměr prodloužení termínu pro případné další návrhy na změnu územního 
plánu do 28. února 2023; 

č. 74/2022: Záměr podat do konce roku 2022 žádost o dotaci z Programu Obnovy Venkova 
(POV) na opravu místních komunikací. 

č. 75/2022: Záměr během ledna 2023 vybrat nejvhodnější banku pro účel založení spořícího 
účtu, založení spořícího účtu a uložení 200 tisíc korun z účtu obce u ČNB na 
spořící účet; 

č. 76/2022: Záměr zrušit úřední hodiny na obecním úřadě ve dnech 27.12.2022 a 
29.12.2022, a dále pak v lednu a v únoru 2023 zrušit čtvrteční úřední hodiny; 

č. 77/2022: Záměr osadit trávníky před OÚ keři a kytkami (dle již vypracovaného projektu) 
včetně barevného zvýraznění hran schodů a obrubníků před OÚ; 

č. 78/2022: Záměr výměny zbylých 25 sodíkových lamp veřejného osvětlení za 30W LED;  

č. 79/2022: Záměr pořídit v příštím roce s pomocí dotačního titulu automatizovaný externí 
defibrilátor (AED), s umístěním na hasičské zbrojnici; 

č. 80/2022: Záměr požádat místní stavební firmu RUPOL o vypracování podkladu pro 
výběrové řízení na stavbu opěrné zdi v „průhonu“; 



Obecní úřad Žlebské Chvalovice 
 č.p. 47, 538 43 Žlebské Chvalovice 

 
tel. 773 212 492   email:  chvalovice@gmail.com 

 

2 
 

č. 81/2022: Výběrovou komisi pro výběrové řízení na stavbu opěrné zdi v „průhonu“ ve 
složení J. Kutílek, J. Blažek, J. Jaroš, zapisovatelka K. Loňková; 

č. 82/2022: Dodatek č. 1/2023 ke smlouvě č. 113/02 se SOP a.s., o nakládání s odpady v 
obci Žlebské Chvalovice ze dne 28.3.2022; 

č. 83/2022: Smlouvu s účetní OÚ paní Loňkovou na rok 2023 za stejných podmínek jako v 
roce předešlém; 

č. 84/2022: Dokumentaci požární ochrany obce:  

 Řád ohlašovny požárů 

 Požární řád obce 

 Pracovní skupina pro mimořádné a krizové situace 

 Stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požárů 

 Dokument k zabezpečení úkolů požární ochrany pro období ohrožení 
státu, stavu živelné katastrofy, stavu nebezpečí, nouzového stavu, 
válečného stavu a při vyhlášení stanného práva 

 Dopravně provozní řád Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce. 
 
B) Bere na vědomí 

č. 85/2022: Darovací smlouvu s CS Agro Ronov, kde darující CS Agro Ronov poukazuje 
obdarované obci Žlebské Chvalovice finanční částku pocházející z 
hospodářské činnosti, a to 10 tisíc korun ve formě jednorázové účelové dotace 
k podpoře a rozvoji kulturní, sportovní a tělovýchovné činnosti; 

č. 86/2022: Zakoupení nového dataprojektoru a notebooku pro OÚ v listopadu 2022; 

č. 87/2022: Objednání opravy lanové dráhy na dětském hřišti včetně revize, s realizací v 
březnu 2023; 

č. 88/2022: Informaci, že v lednu 2023 bude pokračovat jednání s Lesy ČR o pozemcích 
kolem fotbalových kabin a cestě kolem koupaliště; 

č. 89/2022: Informaci, že v příštím týdnu budou předány každému trvale bydlícímu senioru 
nad 65 let dárkové poukazy k nákupu v ronovské lékárně; 

č. 90/2022: Informaci, že se s hasiči jedná o možnosti pomoci těm spoluobčanům, kteří 
mají obtíže si sami obstarat nákup v Ronově či Třemošnici, a to tak, že by se 
tito spoluobčané na nákup vozili  jednou týdně hasičským autem; 

č. 91/2022: Informaci, že Lesy ČR plánují v letech 2023-2025 v lesích nad obcí chemické 
postřiky – herbicidy a insekticidy - proti nežádoucí vegetaci  a pro přípravu 
půdy pro obnovu lesa, a pro ochranu mladých lesních kultur  (klikoroh 



Obecní úřad Žlebské Chvalovice 
 č.p. 47, 538 43 Žlebské Chvalovice 

 
tel. 773 212 492   email:  chvalovice@gmail.com 

 

3 
 

borový), a že Lesy ČR byly prostřednictvím CHKO písemně požádány 
obecním úřadem o zvláštní opatrnost při aplikaci chemie v blízkosti našich 
vodních zdrojů, a o informování obecního úřadu o termínech postřiků 
minimálně tři dny před začátkem postřiků. 

č.92/2022:  Informaci, že koupě nového traktoru na sekání trávy se odkládá o rok. 

 
C) Bere na vědomí plnění usnesení z minulého VZZ 

č. 65/2022: Rybník Skalník byl v listopadu tohoto roku vypuštěn, a v současné době 
Rybářský klub zvažuje další kroky vedoucí k ozdravění rybníka; 

č. 66/2022: Zatrubnění části strouhy vedle cesty ke hřbitovu na obecním pozemku 1104 u 
severního okraje sousedícího pozemku 1099 bylo provedeno. 

 

 

 

 

………………………………………….             ……………………………………… 

Ing. Lenka Sobotková    Ing. Jan Budínský 
místostarostka obce                                              starosta obce 

 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 16. prosince, 202217.12.2022 
Sejmuto z úřední desky dne: 31. prosince, 202217 
Zveřejnění bylo shodně provedeno i na elektronické úřední desce. 

 
 

 


